



Curriculum Vitae

Ulf Heitmüller

Vorstandsvorsitzender

seit 2017 Honorarkonsul des Königreiches Norwegen

für den Freistaat Sachsen, Thüringen, Brandenburg und Sachsen-Anhalt

seit 2016 VNG AG, Leipzig

Vorstandsvorsitzender

2012 – 2016 EnBW Energie Baden-Württemberg AG, Karlsruhe

Leiter Trading & Supply

2010 – 2012 EnBW Gas Midstream GmbH, Karlsruhe

Geschäftsführer

2007 – 2010 Shell Energy Deutschland GmbH

Geschäftsführer; gleichzeitig verantwortlich für den Gasverkauf

in Nordwest-Europa bei Shell Energy Europe

2005 – 2007 Shell Energy Europe, London

Project Manager

2004 – 2005 Shell Energy Deutschland GmbH, Hamburg

Bereichsleiter Operations

1994 – 2004 BEB Erdgas und Erdöl GmbH & Co. KG, Hannover

verschiedene Fach- und Führungspositionen

1993 Diplom-Ingenieur Elektrotechnik an der Leibniz Universität

Hannover

1965 geboren in Nienburg

Mandate und Mitgliedschaften (Auswahl)

- Vorsitzender des Vorstands der VNG-Stiftung
- Sprecher der Geschäftsführung der VNG-Erdgascommerz GmbH (Beteiligungsholding)
- Mitglied im Vorstand und Präsidium (Vizepräsident) des BDEW
- Mitglied im Vorstand des Stifterverbands für die Deutsche Wissenschaft und Vorstandsvorsitzender im Landeskuratorium Mitteldeutschland
- Mitglied im Vorstand der EUROGAS
- Mitglied im Verwaltungsrat der Sachsen-Bank
- Mitglied im Verein Atlantik-Brücke
- Mitglied im Präsidium des Ost-Ausschusses der Deutschen Wirtschaft
- Mitglied im Kuratorium der Stiftung Energie & Klimaschutz
- Mitglied im Beirat Aurora Energy Research
- Mitglied im BDEW der Landesgruppe Mitteldeutschland
- Mitglied des Aufsichtsrats der Gasversorgung Süddeutschland